




" L'empreinte de l'excellence française "

" The hallmark of french excellence "





Notre histoire	 6
Sièges Modernes & Classiques	 9
Comptoir du tapissier	 146
Canapés convertibles	 152
Banquettes	 162
Tables	 174
Chambres / Mobilier hôtel	 204
Index	 220
Détails techniques	 222



66

LES PRATIQUES DURABLES DE LA MANUFACTURE 
COLLINET GARANTIE PAR LE LABEL PEFC
Due à sa localisation, la Manufacture Collinet se voit entourée de forêt d’hêtre ou encore  
de frêne, ce qui lui permet de fabriquer avec une matière première locale. Le propriétaire forestier 
qui cultive le bois ainsi que l’exploitant forestier qui le récolte et le transporte, mettent en œuvre 
les pratiques de gestion forestière durables PEFC. Ce label garantit ainsi au consommateur  
que le produit qu’il achète est issu de sources responsables et qu’à travers son acte d’achat, il participe  
à la gestion durable des forêts.

Gérer durablement une forêt, c’est prendre en compte ses dimensions environnementales, sociétales 
et économiques. Le label PEFC permet donc d’attester une traçabilité et un engagement des acteurs  
de chaque étape de transformation des sièges Collinet.

10-31-3867

COLLINET dispose
d'un certificat de
chaîne de contrôle
PEFC

www.pefc-france.org

LE SAVOIR-FAIRE DE L'ARTISANAT COLLINET
Fondée en 1887 dans la Meuse, la Manufacture Collinet s’est positionnée depuis plusieurs décennies  
sur le marché de l’ameublement de restaurants, bars, hôtels ou encore maisons de retraite. Un savoir-faire 
de cinq générations, qui perpétue et se développe sans cesse dans différents corps de métiers tels que  
la menuiserie, le vernis ou encore la tapisserie.

Des connaissances qui lui ont valu, en 2015, un Label d'état français qui reconnaît l'excellence  
des savoir-faire d'exception, celui de « EPV : Entreprise du Patrimoine Vivant ».



7

DEPUIS 1887
La maison Collinet marie l'excellence artisanale à la noblesse des matériaux parmi les plus précieux  
au monde, pour créer des sièges et des meubles d'exception. Cinq générations d’ébénistes ont fait  
de Collinet l’une des plus grandes fabriques de meubles françaises. Depuis 1887, notre entreprise allie  
le savoir-faire à la qualité, le perfectionnisme à une écoute attentive de nos clients. Toujours à la recherche  
de nouvelles tendances, Collinet s’appuie sur le professionnalisme d’une centaine de personnes pour 
proposer des meubles aux lignes épurées, à la fois modernes et respectueux des styles traditionnels. 
Tournés vers l’avenir, nous avons à cœur de perfectionner constamment nos outils de production  
et  la formation de nos collaborateurs, afin de vous proposer des collections sans cesse renouvelées.

SINCE 1887
Collinet combines artisanal excellence with the finest and most precious materials in the world, to create exceptional seats and furniture. 
Five generations of cabinetmakers have made Collinet one of the largest French furniture manufacturers. Since 1887 our company 
combines know-how with quality and perfectionism with an attentive ear to our customers concerns. Always on the lookout for new 
trends, Collinet relies on the professionalism of a hundred people to offer furniture with refined lines, at once modern yet respectful 
of traditional styles. Forward-looking, we are dedicated to constantly perfecting our productive assets and our employees’ training in 
order to offer you regularly renewed collections.

LA GARANTIE DE L’EXPÉRIENCE
Nos machines automatiques et à commande numérique, réparties sur plus de 15 000 m² de bâtiments,  
nous permettent de garantir des performances à la pointe du progrès, tout en répondant à vos demandes 
dans des conditions optimales de qualité et de délai. Grâce à ce savoir-faire, nos équipes et nos techniciens 
ont atteint l’excellence sur chacun des prestigieux projets qu’ils ont menés sur les cinq continents.

WARRANTY EXPERIENCE
Our automatic numerical control machines are spread over more than 15,000 sq.m. of buildings. They let us guarantee performances 
at the leading edge of progress while meeting your requests under optimal conditions of quality and lead-time. Thanks to this  
know-how, our teams and technicians have achieved excellence on every prestigious project they have carried out on the five continents.



8



9

Claude ROBIN
Designer des collections ROBIN, ÉDULO, CARON et KELIAN.

Claude Robin est un designer de grande renommée dans le domaine 
du mobilier et de l'aménagement intérieur. Avec une approche 
résolument contemporaine, il s'attache à créer des objets qui marient 
élégance, simplicité et fonctionnalité. 

Son travail est marqué par une attention minutieuse aux détails, 
qu'il considère comme essentiels pour apporter une touche  
de raffinement à ses créations. Cette audacieuse collaboration  
a donné naissance à la collection Robin, avec des pièces, surprenantes 
aux lignes contemporaines et sophistiquées. Un savant mélange entre 
confort et esthétisme pour des créations d’exception. 

COLLECTION

ROBIN

9

RÉF. 7200

82 756940



10

COLLECTION

ROBIN

83 48 51 59

RÉF. 7203

RÉF. 7202

84 48 57 60 66

RÉF. 7201

85 44 68 74 54



11
CO

LL
EC

TI
O

N
 R

O
B

IN



12 COLLECTION LILI



13

COLLECTION

LILI

RÉF. 2070

81 48 52 54 69



14



15

Fred RIEFFEL​
Designer des collections NOG, KAN, LAM, PAUSE et JIL.

Fred Rieffel est un designer engagé dans des projets 
expérimentaux et conceptuels, explorant sans cesse les nouvelles 
frontières du design à l’image de ses nombreuses collaborations  
avec la Maison Collinet . 

Sa démarche se nourrit d’une curiosité constante et d’une volonté  
de faire dialoguer l’objet avec son environnement, tout en apportant 
une touche d’émotion à chaque projet. Son style se caractérise  
par des lignes simples, des volumes géométriques, et une attention 
particulière portée aux détails et aux matériaux avec ses créations 
empreintes de légèreté.

COLLECTION

NOG

©LAURIANNE RIEFFEL KAST



16

COLLECTION

NOG

RÉF. 2027

79 38 66 75 60

RÉF. 2026

86 47 55 61 66

87 47 55 61

RÉF. 2025



17
CO

LL
EC

TI
O

N
 N

O
G

LUXURY HOTEL SCHOOL LE CHARLES - CLICHY
©SACHA LENORMAND 

17



18 COLLECTION KAN

MAISON PAVLOV - LE BOUSCAT



19

COLLECTION

KAN
81 49 57 60

RÉF. 7219

81 48 57 62

RÉF. 7218

RÉF. 7216

82 48 59 61 61

RÉF. 7214

82 48 59 61 61



20

RÉF. 7211

80 41 140 74 54

COLLECTION

KAN

RÉF. 7210

80 41 70 74 54

RÉF. 7212

80 41 70 74 54

RÉF. 7209

79 41 70 74 54



21

HÔTEL VOCO - PARIS
 ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 & DELTABUY - ©ROMAIN CHAMBODUT

CO
LL

EC
TI

O
N

 K
A

N



22 COLLECTION LAM



23

COLLECTION

LAM

RÉF. 2041

80 48 56 57 74

RÉF. 2042

72 45 66 67 62



24 COLLECTION PAUSE

GRAND HÔTEL DES THERMES - SAINT-MALO
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : YANA K DESIGN  
©PHILIPPE MEUNIER SAINT-THOMAS TV



2525

COLLECTION

PAUSE

RÉF. 2021

80 49 60 54 67

RÉF. 2019

75 45 72 64 62



26

COLLECTION

JIL
RÉF. 7225

80 45 70 74 50

RÉF. 1085

82 48 56 58 66

82 48 48 58

RÉF. 1084



27
CO

LL
EC

TI
O

N
 J

IL



28 COLLECTION TONKA



29

COLLECTION

TONKA

RÉF. 2090

86 48 58 66 65



30



31

Rémi BOUHANICHE
Designer de la collection ICARE.

Inspiré par la nature et les mouvements organiques, Rémi Bouhaniche 
est un designer reconnu pour son approche sensible et poétique 
du design, dont les créations mettent l’accent sur l'exploration 
des formes et des matériaux, favorisant une expérience tactile  
et sensorielle. 

De cette perception partagée avec la Maison Collinet, est née  
une collaboration évidente pour créer un mobilier qui allie innovation 
et confort, avec des lignes douces et des matériaux soigneusement 
sélectionnés. Le style de Rémi Bouhaniche, caractérisé par 
des formes organiques et fluides, se marie parfaitement avec  
la vision de Collinet pour des créations intemporelles.

COLLECTION

ICARE



32 COLLECTION ICARE



33

COLLECTION

ICARE

85 48 53 56

RÉF. 2035

RÉF. 2036

84 49 58 58 64



34 COLLECTION MILÀN



35

COLLECTION

MILÀN

87 48 53 59

RÉF. 2032

RÉF. 2033

87 48 53 59 68



36 COLLECTION SCRIBE



37

COLLECTION

SCRIBE

87 47 48 58

RÉF. 1092

RÉF. 1093

87 47 66 59 65



38

CHÂTEAU DE BEAULIEU - BUSNES
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : QUIDÉ LEBLON - ©CHRISTOPHE DUFOSSÉ - CHÂTEAU DE BEAULIEU

COLLECTION PASSION



39

COLLECTION

PASSION
87 48 55 57

RÉF. 1035

RÉF. 1038

75 52 5097

RÉF. 1039

72 52 4994

* Modèle non présenté / model not shown.

RÉF. 1036

86 48 61 57 63

RÉF. 1037*

86 48 61 57 63



40

COLLECTION

OPÉRA​

77 41 62 66

RÉF. 2105

86 47 50 56

RÉF. 1877

RÉF. 1878

86 48 56 56 68



41

HÔTEL MERCURE - METZ CENTRE
ARCHITECTE DÉCORATEUR : SODA DESIGN 

CO
LL

EC
TI

O
N

 O
P

ÉR
A



42 COLLECTION SCALA

DOMAINE DE LARCHEY - SAINT-MÉDARD D’EYRANS 



43

86 47 51 57

RÉF. 1865

RÉF. 1866

86 47 60 61 66

RÉF. 1864 B*

68 50 5698

RÉF. 1864 H

78 50 56109

* Modèle non présenté / model not shown.

COLLECTION

SCALA



44

GRAND HÔTEL DES THERMES - SAINT-MALO
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : YANA K DESIGN

COLLECTION SCALA



45

COLLECTION

SCALA

RÉF. 6141

45 44 44

RÉF. 1867 C

77 42 66 69 57

RÉF. 7335

78 42 137 71 57



46 COLLECTIONS GONDOLE ET CHANELLE

COLLECTION
GONDOLE

COLLECTION
CHANELLE



47

89 48 51 56

RÉF. 1876

90 48 51 56

RÉF. 1875

HÔTEL RESTAURANT LA VERTE VALLÉE - MUNSTER

COLLECTION
GONDOLE

COLLECTION
CHANELLE



48 COLLECTION VARÈSE



49

RÉF. 2045

77 44 68 69 57

COLLECTION

VARÈSE

87 47 50 56

RÉF. 2145



50

COLLECTION

HOTTE

81 47 59 57

RÉF. 1945 RÉF. 1949

95 75 46 52

RÉF. 1946

81 47 61 57 65

RÉF. 1947

77 40 86 84 58



51

HÔTEL HYATT - DÜSSELDORF
 ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 - ©DIDIER DELMAS

CO
LL

EC
TI

O
N

 H
O

TT
E



52 ASCOT

ROMCOCO - PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 - ©DIDIER DELMAS

ASCOT

PRESCOT



53

HÔTEL ELYSIA - PARIS
 ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 - ©FRANCIS AMIAND

ASCOT

PRESCOT

77 40 53 62

RÉF. 2196

80 42 54 61

RÉF. 2197



54

COLLECTION

CANDIDE
RÉF. 2016

80 43 65 63 60

RÉF. 2015 S

68 43 65 61 60

RÉF. 2014 XL

72 43 74 73 60



55

HÔTEL SAINT-DELIS - HONFLEUR
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : CABINET BINÔME EN BELGIQUE

CO
LL

EC
TI

O
N

 C
A

N
D

ID
E



56

PALAZZO

HUMILIS

HUMILIS



57

PALAZZO

HUMILIS

RÉF. 7321

74 44 76 73 60

89 45 70 70 88 71

RÉF. 7360 G 
Gauche

RÉF. 7360 D
Droite

©JÉRÔME BAUDOIN



58

HÔTEL TIARA YAKTSA - THÉOULE-SUR-MER 
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : SANDRA MEUNE - ©SANDRA MEUNE

COLLECTION MELLOW



59

COLLECTION

MELLOW

RÉF. 2180

81 46 70 60 70

RÉF. 2181

76 41 82 74 62



60

AU CARILLON GOURMAND - CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE 
ARCHITECTE D'INTÉRIEUR : DEGLANE ARCHI DEKO - ©CÉLINE GAIGNETTE

COLLECTION ATILA



61

COLLECTION

ATILA

RÉF. 2022

80 49 67 66 63



62



63

COLLECTION

JAMES

Maugoust & Chenais
Architectes d’intérieur et designers des collections JAMES  
et BETTY !

Laurent Maugoust et Cécile Chenais se démarquent par des réalisations 
épurées, modernes et intemporelles !

Fervents défenseurs du savoir-faire français, ils s’appliquent à 
créer des narrations fortes et singulières, où les objets et les pièces  
de design pointus trouvent toute leur place.

Afin de sublimer les nombreux projets hôteliers et résidentiels  
sur lesquels ils travaillent, Laurent Maugoust et Cécile Chenais 
travaillent en étroite collaboration avec des entreprises 
d’exception au savoir-faire unique, à l’instar  de la Maison Collinet.



64 COLLECTION JAMES



65

COLLECTION

JAMES

RÉF. 7352

76 49 54 50



66

COLLECTION

BETTY

76 45 52 61

RÉF. 7302RÉF. 7303

45 42

RÉF. 7301

78 44 62 60 54

RÉF. 7300

81 44 155 73 54



67

TROPICAL HÔTEL - SAINT-BARTH
ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 - ©DIDIER DELMAS

CO
LL

EC
TI

O
N

 B
ET

TY



68

RÉF. 6146 N

45 41

RÉF. 6146 S

45 41

RÉF. 6146 C

45 41

COLLECTION
RING

RÉF. 6200

42 42

SOHO

TEAR

RÉF. 6143

45 41 41



69
CO

LL
EC

TI
O

N
 R

IN
G

DOMAINE DE DOLOMIEU
ARCHITECTE DÉCORATEUR : LISA PAUNOVITCH - ©ART PRISM

SOHO

TEAR



70 COLLECTION CLUB
RÉF. 7062

79 42 95 101 58

RÉF. 7064

82 40 155 97 58



71

COLLECTION

CLUB
RÉF. 7076

74 41 73 75 57

RÉF. 7056

61 42 85 85 64

RÉF. 7077

76 42 139 80 57



72 STRADA

GUARDA GOLF HOTEL - CRANS-MONTANA (SUISSE)

STRADA

JULES



73

RÉF. 7330

71 44 72 76 66

RÉF. 7220

92 44 69 79 48

* Modèle non présenté / model not shown.

STRADA

JULES

RÉF. 7331

71 44 143 76 66

RÉF. 7332*

71 44 160 76 66

RÉF. 7221*
Canapé / Sofa

92 44 134 81 59



74

CHARLAIT

LYRA

RÉF. 2285

120 43 83 78 58

RÉF. 2215

110 42 76 85 60

MARAIS

RÉF. 2265 L21

89 42 81 76 60



75

CHARLAIT

LYRA

MARAIS

CHARLAIT



76 COLLECTION MIST



77

COLLECTION

MIST
RÉF. 6124 L

82 44 68 65 57

RÉF. 6123 L

88 47 63 65 66



78 ANJOU

ANJOU

FAUBOURG



79

ANJOU

RÉF. 7327

74 42 69 70

RÉF. 7328

83 43 72 87

FAUBOURG



80 MONTAIGNE

BAOBAB

BILBAO

MONTAIGNE



81

NOVOTEL SUITES - NICE
ARCHITECTE DÉCORATEUR : NICOLAS THERMED

BAOBAB

RÉF. 7324

72 43 85 77 57

BILBAO

RÉF. 7322

70 42 80 75 57

MONTAIGNE

RÉF. 7326

77 46 70 75 70



82 COLLECTION AURÉA



83

RÉF. 7340

74 42 75 81 55

RÉF. 7342

78 45 69 73 55

RÉF. 7341

74 42 150 81 55

COLLECTION

AURÉA



84



85

Oscar Lucien ONO​
Architecte d’intérieur, Designer de la collection JIGSAW.

Oscar Lucien Ono est un architecte d’intérieur et designer 
français de renom, fondateur de la maison Maison Numéro 20.  
Son approche audacieuse combine avec brio des influences classiques 
et contemporaines pour créer des intérieurs à l'esthétique raffinée, 
imprégnés d'une forte identité visuelle.

Ce sens aigu du détail et cette passion commune pour les arts 
décoratifs insufflent une dimension théâtrale à cette composition 
harmonieuse et élégante qui a donné naissance à la collection 
Jigsaw. Cette création se caractérise par l'association de matériaux 
nobles, de textures riches et de couleurs audacieuses respectant  
un équilibre subtil entre tradition et modernité en passant par l’art déco  
et le baroque.

COLLECTION

JIGSAW

©JÉRÔME BAUDOIN



86 COLLECTION JIGSAW

©JÉRÔME BAUDOIN



87

COLLECTION

JIGSAW
RÉF. 7372

83 43 65 72 64

RÉF. 7373

63 43 65 62142

49 47 44

RÉF. 7370

52 45 52

RÉF. 7371



88 COLLECTION RIVAS



89

COLLECTION

RIVAS

RÉF. 7295

76 43 73 76 53

RÉF. 7296

42 61 51



90

JIM

RÉF. 7170

83 45 75 81 60

FRAME

RÉF. 7172

77 47 66 70 66



91
FR

A
M

E

JIM

FRAME



92



93

Joseph CASPARI​
Designer de la collection CALYPSO.

Alliant une maîtrise technique impeccable à une sensibilité esthétique 
unique, Joseph Caspari, parallèlement sculpteur, se distingue par  
sa capacité à transformer des concepts abstraits en créations tangibles 
et fonctionnelles. 

Ses créations, souvent décrites comme minimalistes et élégantes, 
reflètent une attention minutieuse aux détails. La collection Calypso, 
fruit de la collaboration entre Joseph Caspari et la Maison Collinet 
se distingue par des lignes élégantes, une géométrie rigoureuse  
et l'utilisation de matériaux luxueux, reflétant le savoir-faire artisanal 
d'exception de Collinet associé à la vision créative de Caspari.

COLLECTION

CALYPSO



94

HÔTEL VOCO - PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 
©DIDIER DELMAS

COLLECTION CALYPSO



95

COLLECTION

CALYPSO

71 43 6660

RÉF. 7245

79 43 7684

RÉF. 7248



96 COLLECTION MALLORCA



97

COLLECTION

MALLORCA

74 47 49 58

RÉF. 1156 G*
Dos garni / upholshered back

74 47 49 58

RÉF. 1156 C
Dos canné / caned back

RÉF. 1155 G*
Dos garni / upholshered back

76 47 58 57 69

RÉF. 1155 C
Dos canné / caned back

76 47 58 57 69

FERME SAINT-SIMÉON - HONFLEUR 

RÉF. 1157 C*
Dos canné / caned back

78 46 58104

RÉF. 1157 G
Dos garni / upholshered back

78 46 58104

* Modèle non présenté / model not shown.



98

77 46 49 54

RÉF. 1060

RÉF. 1061

77 46 52 60 63

RÉF. 1062

74 42 49104

COLLECTION

PORTLAND
HÔTEL VOCO - PARIS

ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 - ©DIDIER DELMAS



99

77 46 49 54

RÉF. 1064

RÉF. 1063

77 46 52 60 63

RÉF. 1065

74 42 49104

CO
LL

EC
TI

O
N

 P
O

R
TL

A
N

D



100

86 50 51 54

RÉF. 1020

COLLECTION

JONAS



101
CO

LL
EC

TI
O

N
 J

O
N

A
S



102 COLLECTION SANYA



103

COLLECTION

SANYA

83 43 62 71

RÉF. 2186

86 47 56 59

RÉF. 2185



104 COLLECTION MONA LISA



105

COLLECTION

MONA LISA

81 48 49 54

RÉF. 1843

RÉF. 1844

81 48 55 55 65



106

COLLECTION

MANILLE
76 48 52 53

RÉF. 1840

RÉF. 1841

76 49 55 54 61

RÉF. 1842

76 50 56101



107
CO

LL
EC

TI
O

N
 M

A
N

IL
LE



108

COLLECTION

LOU

RÉF. 1181

80 48 58 63 66

RÉF. 1182

75 50 60 100110

RÉF. 1180

82 48 55 55 69



109
CO

LL
EC

TI
O

N
 L

O
U



110 COLLECTION DUNE



111

COLLECTION

DUNE

81 48 46 52

RÉF. 1171

81 48 46 53

RÉF. 1170



112 COLLECTION SOON



113

82 47 42 52

RÉF. 1033

RÉF. 1029

78 42 53106

RÉF. 1025

82 47 58 52 62

COLLECTION

SOON



114 COLLECTION SOON



115

COLLECTION

SOON

RÉF. 1028

79 706045

RÉF. 1027

79 706045



116

COLLECTION

ADÈLE
80 48 47 51

RÉF. 1160

RÉF. 1162

104 78 43 43

RÉF. 1161

80 47 56 54 65



117
CO

LL
EC

TI
O

N
 A

D
ÈL

E



118

COLLECTION

VARAN

RÉF. 1186

82 48 60 59 68

82 48 53 57

RÉF. 1185



119
CO

LL
EC

TI
O

N
 V

A
R

A
N



120 COLLECTION ORFÉO



121

COLLECTION

ORFÉO

80 48 50 59

RÉF. 2050 RÉF. 2055

82 44 72 73

RÉF. 2054

43 61x44

RÉF. 2051

80 48 57 59 70



122

80 46 62 66

RÉF. 2230 L17

VOGUE

RÉF. 2200 L5

79 46 62 60 61

GAYAC

81 46 64 64

RÉF. 2235 L7

DELTA

HÔTEL SAN CARLU - AJACCIO
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : CHARLY MOLINELLI 

©HÔTEL SAN CARLU



123

CHÂTEAU DE FERRIÈRES - FERRIÈRES-EN-BRIE
ARCHITECTE D'INTÉRIEUR : PIERRE-YVES ROCHON

GAYAC

VOGUE

GAYAC

DELTA



124 COLLECTION HYPSOS
80 47 54 61

RÉF. 2126 B RÉF. 2127 B

80 49 54 61 64



125

COLLECTION

HYPSOS

80 49 54 61

RÉF. 2126 M

ABBAYE DE TALLOIRES - TALLOIRES-MONTMIN 
©FOU D’IMAGES - JÉRÔME MORIN

RÉF. 2128 M*
Structure métal / metal structure

78 55 56104

RÉF. 2128 B

78 55 56104

RÉF. 2127 M

80 49 54 61 64

* Modèle non présenté / model not shown.



126

82 47 53 63

RÉF. 2134 B

RÉF. 2135 B

82 47 54 63 70

RÉF. 2136 B

78 53 55105

RESTAURANT LE NEGRESCO - NICE
ARCHITECTE : STUDIO MHNA PARIS - ©FRANCIS AMIAND

COLLECTION

COSMOS

MAISON ARIBERT - SAINT-MARTIN-D’URIAGE
CHRISTOPHE ARIBERT - ©GEORGES RIU



127

82 47 53 63

RÉF. 2134 M

RÉF. 2135 M

82 47 56 63 70

RÉF. 2136 M

78 55 55105

RESTAURANT LE NEGRESCO - NICE
ARCHITECTE : STUDIO MHNA PARIS - ©FRANCIS AMIAND

CO
LL

EC
TI

O
N

 C
O

SM
O

S



128 COLLECTION VITA



129

COLLECTION

VITA

82 47 54 61

RÉF. 2175 M RÉF. 2173 M

79 44 65 75 57

RÉF. 2176 M

82 47 54 61 63

RÉF. 2177 M

80 54 52102



130

COLLECTION

VITA

82 47 54 61

RÉF. 2175 B

RÉF. 2177 B

77 55 55104

RÉF. 2176 B

82 47 54 61 63



131
CO

LL
EC

TI
O

N
 V

IT
A

82 47 54 64

RÉF. 2170 B

RÉF. 2173 B

79 44 65 75 57

RÉF. 2171 B

82 47 54 64 63



132



133

BORELLA ART DESIGN
Designers de la collection CAMÉLIA.

Christine Borella-Snozzi et Nicola Borella forment un duo créatif 
incontournable dans le monde du design et de l’architecture d’intérieur. 
Réputé pour son approche artistique et multidisciplinaire, le studio 
BORELLA ART DESIGN s’est associé à la Maison Collinet pour créer 
la collection Camélia, une création aux inspirations modernes. 

Elle se caractérise par une élégance discrète, où les formes,  
les textures et les couleurs se fondent harmonieusement pour créer 
des environnements uniques. Cette collaboration de talent incarne 
une vision sophistiquée du design, influencée par une passion 
commune pour l’art, l’architecture et le savoir-faire artisanal.

COLLECTION

CAMÉLIA



134 COLLECTION CAMÉLIA



135

COLLECTION

CAMÉLIA
HÔTEL PARADISE BLUE - ALBENA (BULGARIE)
ARCHITECTE D’INTÉRIEUR : BORELLA ART DESIGN

87 47 47 55

RÉF. 1852

RÉF. 1854

87 47 58 61 67

RÉF. 1853

87 47 58 61 67



136
96 47 53 58

RÉF. 609 R RÉF. 610 F

96 47 63 59 68

COLLECTION MÉLI



137

COLLECTION

GAMBETTA

97 47 49 55

RÉF. 1818



138 COLLECTION MÉDAILLON LOUIS XVI

HÔTEL CHÂTEAU DE DRUDAS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : AGENCE PH2B 
©AURÉLIE FERNANDO



139

COLLECTION

MÉDAILLON 
LOUIS XVI  

95 47 49 60

RÉF. 601 E

RÉF. 650 E

95 47 58 61 66



140

88 45 45 61

RÉF. 075 P

89 48 44 51

RÉF. 072 N

COLLECTION

NAPOLÉON
88 46 45 51

RÉF. 075 E



141

AMBASSADE DE GRANDE-BRETAGNE - PARIS

COLLECTION NAPOLÉON



142 COLLECTION MÉDAILLON LOUIS XVI
95 46 49 53

RÉF. 606 NRÉF. 656 N

95 47 58 61 72



143

COLLECTION

JACOB
LOUIS XVI

96 46 47 49

RÉF. 604 N

HÔTEL CHÂTEAU DE DRUDAS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : AGENCE PH2B - ©AURÉLIE FERNANDO

RÉF. 654 N

101 46 61 59 69

RÉF. 5038

87 41 70 85 58



144

COLLECTION

LOUIS XV
93 48 48 54

RÉF. 050 B

RÉF. 510 N

92 47 60 60 67

RÉF. 5029

97 43 75 77 61

HÔTEL CHÂTEAU DE DRUDAS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : AGENCE PH2B



145
CO

LL
EC

TI
O

N
 L

O
U

IS
 X

V





COMPTOIR  
DU TAPISSIER 

UPHOLSTERY



148

MAJESTIC

BORÉAL

MAJESTIC



149149

MAJESTIC

BORÉAL

RÉF. 7880

81 47 210* 87

RÉF. 7808

90 40 210* 92

* Sur-mesure / bespoke dimensions



150

KARACHI

JAKARTA

TROPICAL HÔTEL - SAINT-BARTH
ARCHITECTE DÉCORATEUR : MAISON NUMÉRO 20 
©DIDIER DELMAS

RÉF. 7815

95 45 205/250 108 60

MACAO

PONDICHÉRY



151

KARACHI

RÉF. 7810

80 45 170/205 90 69

RÉF. 7820

90 45 210/250 93 76

RÉF. 7825

88 43 195/235 100 63

MACAO

PONDICHÉRY



152

COLLECTION

SIBU

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES - RÉF. S186C140*

50

105
212

186

61
13

91

13
59

140x190

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES MAXI - RÉF. S206C160*

50

105
212

206

61
13

91

13
59

160x190

* Épaisseur matelas : 13 cm / Mattress thickness :  13 cm

FAUTEUIL CONVERTIBLE
RÉF. S120C70*

50

105 120
212

61
13

91

13
59

70x190



153
CO

LL
EC

TI
O

N
 S

IB
U



154

COLLECTION

SARA

* Épaisseur matelas : 14 cm / Mattress thickness :  14 cm

CANAPÉ CONVERTIBLE 
3 PLACES MAXI - RÉF. A200C160*

CANAPÉ CONVERTIBLE
2 PLACES MAXI - RÉF. A160C120*

4867
13

105
215

88

55

160

10

120x195

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES - RÉF. A180C140*

4867
13

105
215

88

55

180

10

140x195

4867
13

105
215

88

55

200

10

160x195

FAUTEUIL CONVERTIBLE
RÉF. A110C70*

4867
13

105 110
215

88

55
10

70x195



155
CO

LL
EC

TI
O

N
 S

A
R

A



156 BYRON



157* Épaisseur matelas : 16 cm / Mattress thickness :  16 cm

BYRON

DANTON

CANAPÉ CONVERTIBLE
2 PLACES MAXI - RÉF. B182C120*

5067

105
210

86

62

182

16

120x195

CANAPÉ CONVERTIBLE
2 PLACES MAXI - RÉF. D175C120*

5067

105
210

86

62

175

14

120x195

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES - RÉF. B202C140*

5067

105
210

86

62

202

16

140x195

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES - RÉF. D195C140*

5067

105
210

86

62

195

14

140x195

CANAPÉ CONVERTIBLE 
3 PLACES MAXI - RÉF. B222C160*

5067

105
210

86

62

222

16

160x195

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES MAXI - RÉF. D215C160*

5067

105
210

86

62

215

14

160x195

FAUTEUIL CONVERTIBLE
RÉF. B132C70*

5067

105 132
210

86

62
16

70x195

FAUTEUIL CONVERTIBLE
RÉF. D125C70*

5067

105 125
210

86

62
14

70x195



158 COLLECTION �GALLY



159  * Épaisseur matelas : 14 cm / Mattress thickness :  14 cm
** Hors accoudoirs / Excluding armrests

COLLECTION

GALLY

CANAPÉ CONVERTIBLE 
3 PLACES MAXI - RÉF. G182C160* 

+ CODE ACCOUDOIRS

CANAPÉ CONVERTIBLE
3 PLACES - RÉF. G162C140* 

+ CODE ACCOUDOIRS

4660
6

95
210

90

55

162**

140x190

4660
6 

95
210

90

55

182**

160x190

FAUTEUIL CONVERTIBLE
RÉF. G92C70*  

+ CODE ACCOUDOIRS

4660
6

95 92**
210

90

55

70x190

CANAPÉ CONVERTIBLE
2 PLACES MAXI - RÉF. G142C120* 

+ CODE ACCOUDOIRS

4660
6

95
210

90

55

142**

120x190

5 MODÈLES D’ACCOUDOIRS AU CHOIX
5 DESIGNS OF ARMRESTS TO CHOSE FROM

E
largeur 7 cm 

unitaire

D
largeur 16 cm 

unitaire

C
largeur 10 cm 

unitaire

B
largeur 15 cm 

unitaire

A
largeur 20 cm 

unitaire



  * �Épaisseur matelas : 14 cm / Mattress thickness :  14 cm 
Côté accoudoir à préciser, existe en version 2 accoudoirs / Armrest side to be specified, available with 2 armrests

RIMA I

LIT GIGOGNE*
DOUBLE LIT

198

4

73x185

80x190

RIMA III

  * Épaisseur matelas : 14 cm / Mattress thickness :  14 cm160

46

85/87

85

LIT GIGOGNE*
DOUBLE LIT

73x185

80x190

210x85

8

LIT GIGOGNE*
COFFRE

80x190

212x87

8

LIT GIGOGNE*
DOUBLE TIROIR

210x85

80x190

8

46

85

75

LIT GIGOGNE*
COFFRE

198

80x190

4

LIT GIGOGNE*
DOUBLE TIROIR

198

80x190

4



161  * Épaisseur matelas : 14 cm / Mattress thickness :  14 cm
Côté accoudoir à préciser, existe en version 2 accoudoirs / Armrest side to be specified, available with 2 armrests

RIMA II

RIMA I

RIMA III

LIT GIGOGNE*
COFFRE

80x190

LIT GIGOGNE*
DOUBLE TIROIR

80x190

LIT GIGOGNE*
DOUBLE LIT

73x185

80x190

207 207 207

46

88

7185



162

COLLECTION

LARGO

110 47 sur- 
mesure

65



163

COLLECTION

CHESTERFIELD

LA LOGE -  REIMS

DOMAINE DE DOLOMIEU
LISA PAUNOVITCH - ©ART PRISM



164 COLLECTION FÉLIX



165

COLLECTION

FÉLIX

90 45 sur- 
mesure

60

90 45 sur- 
mesure

60



166

À CONTRE SENS - CAEN

COLLECTION WOODOO



167

COLLECTION

WOODOO

85 47 sur- 
mesure

65

97 47 sur- 
mesure

73



168

PULLMAN TOUR EIFFEL - PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : STÉPHANIE SUPELJAK

COLLECTION BOMBAI



169

COLLECTION

BOMBAI

90 48 sur- 
mesure

68

90 48 sur- 
mesure

68



170 COLLECTION PILOU



171

COLLECTION

PILOU

RESTAURANT LE LISBONNE - PARIS

90 47 sur- 
mesure

65



172

CO
LL

EC
TI

O
N

 M
IR

A
B

EA
U

MAISON ALBAR - LE PONT-NEUF PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : EDO - ALEXANDRE DANAN - KPICTURES ©STEFAN KRAUS



173

COLLECTION

MIRABEAU

MAISON ALBAR - LE PONT-NEUF PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : EDO - ALEXANDRE DANAN - KPICTURES ©STEFAN KRAUS

90 49 sur- 
mesure

65





TABLES 
TABLES



176 COLLECTION MILANO

HÔTEL BEST WESTERN LES HUMANISTES - SÉLESTAT
JM WOLFROM



177

COLLECTION

MILANO
RÉF. 1405

49/47 80/66

RÉF. 1401

63 50

RÉF. 1400

63 50

RÉF. 1403

55 40

RÉF. 1404

55 40



178

COLLECTION

ÉDULO
RÉF. 1425

47 104 71

RÉF. 1422

47 71

* Modèle non présenté / model not shown.

RÉF. 1421

47 65x65

RÉF. 1424

47 81x81

RÉF. 1423*

47 57x57



179
CO

LL
EC

TI
O

N
 É

D
U

LO



180 COLLECTION DÉCO

©JÉRÔME BAUDOIN



181

COLLECTION

DÉCO
HÔTEL SAN CARLU - AJACCIO
ARCHITECTE DÉCORATEUR : CHARLY MOLINELLI 
©HÔTEL SAN CARLU

69

RÉF. 966 N

65

72

RÉF. 965 N

60

75 70

RÉF. 966 SP
Séparable, sur-mesure  
Separable, bespoke dimensions

168



182 COLLECTION TRIPODE



183

COLLECTION

TRIPODE

HÔTEL ROI DE SICILE - PARIS
ARCHITECTE DÉCORATEUR : AGENCE TONY RIVAS 
©PIERRE MAHIEU

60

RÉF. 1321

50

45

RÉF. 1320

70



184

COLLECTION

SOHO
60

RÉF. 1324

56

45

RÉF. 1322

80

45

RÉF. 1326

80x80



185
CO

LL
EC

TI
O

N
 S

O
H

O

APPART’HÔTEL LE MOON - STRASBOURG



186

COLLECTION

SOHO
65

RÉF. 1323

58x48

91

RÉF. 1325*

86x47

61

RÉF. 1328

40

* Modèle non présenté / model not shown.

RÉF. 1327

91 130 47



187
CO

LL
EC

TI
O

N
 S

O
H

O



188

COLLECTION

CITY
RÉF. 1370

43 80

RÉF. 1371

54 50

RÉF. 1375

43 110 60



189189
CO

LL
EC

TI
O

N
 C

IT
Y

APART'HOTEL CITADINES CONFLUENT - NANTES
©LES TRANSATS



190 GIGA

©JÉRÔME BAUDOIN



191

GIGA

OPÉRA

45

RÉF. 1310

80 70

RÉF. 1312

40 55

RÉF. 1311

50

RÉF. 1366

60 60x60

RÉF. 1367

48 56x45

RÉF. 1365

42 94x94



192 COLLECTION ÉLO

©JÉRÔME BAUDOIN



193

RÉF. 1053
Tabouret cabaret / Cabaret stool

72 45 4995

COLLECTION

ÉLO
97

RÉF. 1411

60

73

RÉF. 1410

50x50

66

RÉF. 1412

60



194

COLLECTION

PION
DOMAINE DE DOLOMIEU - DOLOMIEU

ARCHITECTE DÉCORATEUR : LISA PAUNOVITCH - ©ART PRISM

* Modèle non présenté / model not shown.

45 75 65x65
max

RÉF. 996 R

90
max

60 75 90x90
max

RÉF. 997 R*

130
max

40x40 75

RÉF. 989 C

80x80 
max

60 75 90x90 
max

RÉF. 990 R*

130 
max

70 
max

45x45 75 80x80 
max

RÉF. 995 R*

90 
max

60 75 90x90 
max

RÉF. 994 R

130 
max



195
CO

LL
EC

TI
O

N
 P

IO
N

60 75 90x90 
max

RÉF. 992 R

120 
max



196 LINÉAR

LINÉAR

PYRA

CONICAL



197

LINÉAR

PYRA

CONICAL

Ø45 72 80x80 
max

RÉF. 5525*

100 
max

40 72 90x90 
max

RÉF. 5540 NO*

100 
max

Ø40 72

RÉF. 5535 NO*

80 
max

* Autres dimensions disponibles / Other sizes available



198

HÔTEL FILTER CLUB  - PHILADELPHIA
ROCHE BOBOIS PHILADEPHIA

HÔTEL BARRIÈRE LE GRAY D’ALBION - CANNES
ARCHITECTE DÉCORATEUR : ALEXANDRE DANAN - AGENCE EUROPEAN DESIGN OFFICE

COLLECTION

NOX
Ø60 73 90x90 

max

RÉF. 4431/AC

130 
max

Ø45 73 65x65 
max

RÉF. 4411/RV

90 
max

Ø45 73 65x65 
max

RÉF. 5520/OA

90 
max



199HÔTEL BARRIÈRE LE GRAY D’ALBION - CANNES
ARCHITECTE DÉCORATEUR : ALEXANDRE DANAN - AGENCE EUROPEAN DESIGN OFFICE

CO
LL

EC
TI

O
N

 N
O

X
* Modèle non présenté / model not shown.

40x40 73 90x90 
max

RÉF. 4402

70
max

60x60 73 120x120 
max

RÉF. 4492*

170 
max

40x40 110

RÉF. 4406/AC

70x70 
max

40x40 73

RÉF. 4421/FX

90x90 
max



200

COLLECTION

DREAM
HÔTEL LA MÈRE GERMAINE - CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE

©VIRGINIE OVESSIAN PHOTOGRAPHE
56 72 90x90 

max

RÉF. 4841/ST

130 
max

46 73 65x65 
max

RÉF. 4830

90 
max

40x40 73

RÉF. 4823

80x80 
max



201COLLECTION DREAM

HÔTEL LA MÈRE GERMAINE - CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE
©VIRGINIE OVESSIAN PHOTOGRAPHE



202 TYPHA

TYPHA

DUBAÏ



203203

TYPHA

DUBAÏ

* Autres dimensions disponibles / Other sizes available

45 72 90x90 
max

RÉF. 5515*

80 
max

42x42 73 90x90 
max

RÉF. 5500*

80 
max



204



CHAMBRES 
ROOMS



206



207

Didier KNOLL
Designer de la collection MILANO.

Didier Knoll a apporté son style unique à la Maison Collinet.  
Il privilégie des matériaux nobles comme le bois, le cuir et le métal 
qu’il intègre de manière élégante dans des pièces à la fois fonctionnelles 
et décoratives. 

Ses créations sont souvent caractérisées par des lignes épurées, 
des formes ergonomiques et une attention particulière aux détails.  
La collection Milano en est le parfait exemple, cette collaboration  
a permis de marier ce savoir-faire avec une esthétique plus moderne 
et sophistiquée.

COLLECTION

MILANO



208

75 150 60

COLLECTION

MILANO
Meuble mini bar 
Mini bar cabinet

78 130 45

Bureau / Desk

Bureau mini bar / Mini bar desk



209* Modèle non présenté / model not shown. 
Pour l’ensemble des modèles, d’autres dimensions sont réalisables sur-mesure par quantité / For all models, other dimensions can be made to measure by quantity.

Chevet / Guéridon 
Bedside / Pedestal table 

RÉF. 1404

55 40

 

RÉF. 1401*

63 50

CO
LL

EC
TI

O
N

 M
IL

A
N

OChevet lampadaire 
Bedside floor lamp 

RÉF. 1403

55 40

 
 

RÉF. 1400*

63 50



210 COLLECTION BELLE ÉPOQUE



211

COLLECTION

BELLE ÉPOQUE

54

RÉF. 984 SP
Chevet / Bedside

37

75 120 45

Bureau / Desk

55 40x35

Chevet / Bedside

Pour l’ensemble des modèles, d’autres dimensions sont réalisables sur-mesure par quantité / For all models, other dimensions can be made to measure by quantity.



212 COLLECTION JIGSAW

©JÉRÔME BAUDOIN



213

COLLECTION

JIGSAW

Bureau / Desk

76 120 50

62 51 52 46

Chevet tiroir 
Bedside 

62 51 52 48

Chevet tablettes 
Bedside



214 COLLECTION CHLOÉ



215

61 43 33

215Pour l’ensemble des modèles, d’autres dimensions sont réalisables sur-mesure par quantité / For all models, other dimensions can be made to measure by quantity.

COLLECTION

CHLOÉ

76 100 45

Bureau / Desk

Chevet / Bedside



216 COLLECTION CHARME



217

56 34 34 66 76 51

COLLECTION

CHARME

75 120 45

Bureau / Desk

Pour l’ensemble des modèles, d’autres dimensions sont réalisables sur-mesure par quantité / For all models, other dimensions can be made to measure by quantity.

Porte-bagages / Luggage rackChevet / Bedside



218 COLLECTION ICARE



219

COLLECTION

ICARE

79 120 48

Bureau / Desk

Chevet / Bedside

55/59 42 38



220

Adèle	 116
Anjou	 79
Ascot	 53
Atila	 61
Auréa	 83
Baobab	 81
Belle époque	 211
Betty	 66
Bilbao	 81
Bombai	 169
Boréal	 149
Byron	 157
Calypso	 93, 95
Camélia	 133, 135
Candide	 54
Chanelle	 47
Charlait	 74
Charme	 217
Chesterfield	 163
Chloé	 215
City	 188
Club	 71
Conical	 197
Cosmos	 126
Danton	 157
Déco	 181
Delta	 122
Dream	 200
Dubaï	 203
Dune	 111
Édulo	 178
Élo	 193
Faubourg	 79
Félix	 165
Frame	 90
Gally	 159
Gambetta	 137
Gayac	 122
Giga	 191

Gondole	 47
Hotte	 50
Humilis	 57
Hypsos	 125
Icare	 33, 219
Jacob Louis XVI	 143
Jakarta	 150
James	 63, 65
Jigsaw	 87, 213
Jil	 26
Jim	 90
Jonas	 100
Jules	 73
Kan	 19, 20
Karachi	 151
Lam	 23
Largo	 162
Lili	 13
Linéar	 197
Lou	 108
Louis XV	 144
Lyra	 74
Macao	 151
Majestic	 149
Mallorca	 97
Manille	 106
Marais	 74
Médaillon Louis XVI	 139, 142
Méli	 136
Mellow	 59
Milàn	 35
Milano	 177, 208
Mirabeau	 173
Mist	 77
Mona Lisa	 105
Montaigne	 81
Napoléon	 140
Nog	 16
Nox	 198

Opéra​	 40, 191
Orféo	 121
Palazzo	 57
Passion	 39
Pause	 25
Pilou	 171
Pion	 194
Pondichéry	 151
Portland	 98
Prescot	 53
Pyra	 197
Rima I	 160 
Rima II	 161
Rima III	 160
Ring	 68
Rivas	 89
Robin	 9, 10
Sanya	 103
Sara	 154
Scala	 43, 45
Scribe	 37
Sibu	 152
Soho	 68, 184, 186
Soon	 113, 115
Strada	 73
Tear	 68
Tonka	 29
Tripode	 183
Typha	 203
Varan	 118
Varèse	 49
Vita	 129, 130
Vogue	 122
Woodoo	 167

INDEX



221



222222

DÉTAILS TECHNIQUES SIÈGES

RÉF. 7200* Référence du produit

* : Ce sigle signifie que ce modèle n’est pas photographié sur ce catalogue mais il est disponible en collection.

Les dimensions indiquées sont  : 

Hauteur hors tout Hauteur d’assise Largeur hors tout

Hauteur d’accoudoirProfondeur hors tout Unité : centimètre

Tournant Chaise empilable

TECHNICAL DETAILS SEATS

RÉF. 7200* Product reference

* : The asterisk indicates that although this reference is not featured in the catalogue, it is available.

The dimensions indicated are : 

Overall height Seat height Overall width

Armrest heightOverall depth Unit :  centimeter

Swivelling Stackable chair



223

* : Ce sigle signifie que ce modèle n’est pas photographié sur ce catalogue mais il est disponible en collection.

* : Ce sigle signifie que ce modèle n’est pas photographié sur ce catalogue mais il est disponible en collection.

Piètement avec colonne en acier inox brossé/ AC

Piètement avec colonne chromée/ CR

Piètement avec colonne chêne vernis/ RV

Piètement avec colonne en hêtre massif et bague acier/ FX

Piètement avec colonne en acier inox poli/ LU

Piètement avec colonne satinée/ ST

Piètement avec colonne laiton patiné antique/ OA

Piètement avec colonne en métacrylique/ KRPiètement avec colonne bronze patiné antique/ BS

Piètement avec colonne cuivre patiné antique/ RM

Tous les piètements comprennent le croisillon pour fixer le plateau; le choix des plateaux est varié (placage bois, placage Oberflex,  
placage stratifié, chant ABS, chant avec alaise massive… mais aussi chêne ou hêtre lamellé collé ou simplement en aggloméré recouvert  
d’un molleton vinyle). N’hésitez pas à nous consulter.

Hauteur de la table (plateau inclus)

Longueur de la table

Profondeur de la table

Tous ces piètements comprennent obligatoirement un plateau; la hauteur de la table peut varier selon l’épaisseur du plateau 
(base 28 mm). Comme pour les piètements métal; le choix des plateaux est très large, n’hésitez pas à nous consulter.

RÉF. 4431/AC Référence du produit - TABLES MÉTAL

RÉF. 1401 Référence du produit - TABLES BOIS

DÉTAILS TECHNIQUES TABLES

Les dimensions indiquées sont  : 

Les dimensions indiquées sont  : 

Dimension de la base / colonne simple

Hauteur de la table / Piètement central  
(plateau inclus)

Hauteur du Piètement (hors plateau)

Dimension maximale conseillée  
pour un plateau rectangle ou carré

Dimension maximale conseillée  
pour un plateau rond

Dimension du plateau côté x côté

Dimension du plateau rond - Diamètre



224

* : The asterisk indicates that although this reference is not featured in the catalogue, it is available.

* : The asterisk indicates that although this reference is not featured in the catalogue, it is available.

Table base with brushed stainless steel/ AC

Table base with chromed column/ CR

Table base with oak veneered tube/ RV

Table base with solid beech column and stainless steel band/ FX

Table base with polished stainless steel column/ LU

Table base with stinized column/ ST

Table base with antique brass column/ OA

Table base with metacrylique column/ KRTable base with antique bronze column/ BS

Table base with antique copper column/ RM

All pedestal are supplied with a cross support to fixe the top. A wide choice of tops is available (wood veneer, Oberflex veneer, melamine,  
ABS = chock resistant melamine edges, solid edges… also engeneered oak or beech or simple vinyl felt lined particle board for tables used  
with a cloth. Please consult us.

Overall table height 1 (including top)

Table length

Table depth

All these pedestals include a top ; the overall height of the table may vary according to the thickness of the top  
(a standard 28mm)  top thickness is included). The choice for metal legs and tops is very wide, please consult us.

RÉF. 4431/AC Product reference - METAL TABLE

RÉF. 1401 Product reference - WOOD TABLE

TECHNICAL DETAILS TABLES

Tables - Metal legs

Tables - Wooden legs

Pedestal height (excluding top)

Overall pedestal table height 1 (including top)

Base size - Single column

Maximum recommended size for a rectangular  
or square top 

Maximum recommended size  
for a circular top 

Top size : side x side

Circular top size : diameter



225

Toutes les photos sont protégées par le droit d’auteur et tous les droits 
sont réservés aux photographes respectifs et  à la Maison Collinet.  
Il est interdit de reproduire intégralement ou partiellement sur quelque 
support que ce soit les présentes images sans l’autorisation de Collinet 
SAS. Tous nos modèles sont déposés. Photos non contractuelles.

Les caractéristiques techniques de fabrication,  de finition et de garnissage 
sont disponibles  sur demande et figurent également sur  notre tarif général.

L’impression ne permet pas une reproduction parfaite  des couleurs. 
Par conséquent, les couleurs de ce catalogue ne sont pas contractuelles 
ainsi que les images et les descriptions. Se référer à nos nuanciers  
et catalogues tissus. Collinet se réserve le droit d’apporter les modifications 
ou améliorations nécessaires aux modèles à sa convenance et sans préavis.

© Collinet Copyright : tous droits protégés par des droits d'auteur, reproduction interdite 
Crédit photo : Jérôme Baudoin - Industriel Photographe 
Design et Création graphique : www.refletcommunication.com - 10/2024

All photos are protected by copyright and all rights are reserved  
to the respective photographers and to Maison Collinet. It is prohibited 
to reproduce in whole or in part on any medium whatsoever these 
images without the authorization of Collinet SAS. All our models  
are registered. Non-contractual photos.

Our technical, finishing and upholstery specifications are available  
on request and are featured in our general price-list.

Printing does not allow perfect color reproduction. Consequently,  
the colors in this catalog are not contractual, as are the images and 
descriptions. Refer to our color charts and fabric catalogs. Collinet reserves 
the right to make necessary modifications or improvements to the models  
at its convenience and without notice.

© Collinet Copyright : all rights protected by copyright, reproduction prohibited 
Photo credit : Jérôme Baudoin - Industriel Photographe 
Graphic creation & Technical design : www.refletcommunication.com - 10/2024

Mentions 
légales

4, Rue du Moulin 
55130 DEMANGE-BAUDIGNÉCOURT, FRANCE 
Tél. : +33 (0) 3 29 89 61 06 
E-mail : contact@collinet-sieges.fr

www.collinet-sieges.fr



226

www.collinet-sieges.fr



DÉCOUVREZ 
 DISCOVER MORE

NOTRE SITE INTERNET 
Our website

NOS FINITIONS 
Our finishes

NOS TISSUS 
Our fabrics



FRANCE
4, Rue du Moulin 

55 130 DEMANGE-BAUDIGNÉCOURT 
www.collinet-sieges.fr


